(255) Iste Joannes fuit antipapa.

(254) S. Henricus id, quod sibi non debebatur, no-
luit itidem sibi temere arrogare. Eadem mens fuisse
videtur Conrado Salico.

(255) Non fuit illa negligentia. Obsecro cur vix
quisquam Adriani et Leonis privilegia contra Gre-
gorium VII et alios protulit, præter Sigebertum et
Walramum in tractat. de investituris apud Illyr.
catal. test.; qui Walramus scripsit hunc tractatum
suum anno Christi m. 1100.

(256) Idem jus Henrico fuit, quod Theodorico regi
Gothorum, hoc est, nullum. Lege Bar. anno 1046.

(257) Præstantissimum jus fuisset, nisi injuria
fuisset. Auctor apologiæ pro Henrico nihil de hoc

Victorem II, suo arbitrio Romanos pontifices desi-
gnavit. Quomodo autem, et qua ratione, ab ele-
ctione Clementis II usque ad Gregorii VII pontifica-
tum Romana Ecclesia in hujusmodi electionibus se
gesserit, et causarum initia, quæ Gregorium VII
papam commoverint ad libertatem ecclesiasticam in
pontificis comitiis asserendam, satis supra explicavi:
nunc factum exponam.

Gregorius VII jam inde a Gregorii VI depo-
sitione (238) male adversus imperatores ani-
matus, pontifex factus nullam occasionem præ-
termittabat qua imperatores auctoritate creandi
pontificem Romanum spoliaret. Cui rei maximum
incendium obtulit comitissa Mathildis, quo jure quo-
dam contra imperatorem ipsum procedere poterat.
B Mathildis enim illustris illa, et tota Italia celebra-
tissima femina, Bonifacii maximi per Italiam prin-
cipis filia et hæres, imperatoris Henrici IV vim
timens, (239) Longobardiæ, Tusciæ et Liguriæ ali-
quot urbes jure hæreditario ad se pertinentes Gre-
gorio papæ et S. R. E. donavit. (240) Hinc odii inter
imperatorem et pontificem seminarium primo ex-
ortum, cum imperator donationem illam in imperii
(cujus Mathildis beneficiaria erat) præjudicium ap-
probare nulla ratione voluisset; imo ea omnia occu-
pare, tanquam ad se devoluta tentaret. Tunc enim
pontifex opportunitatem nactus, quod imperator
sibi jura vindicare Ecclesiæ, postea eum excommuni-
cavit, alia demum accedente, quæ periculosissima
erat, causa. Henricus enim IV imperator, cum mul-
tis et maximis bellorum occupationibus implicitus
ingenti pecuniæ vi indigeret, episcopatus et abba-
tias, plerumque his (241), qui plus ei offerebant,
largiebatur, personarum conditionis nulla habita
ratione. Quod factum hæresis Simoniacæ labem fu-
gere non poterat. De hac igitur re, et aliis multis
criminibus apud sedem apostolicam tam sub Alexan-
dro II quam sub Gregorio VII accusatus, sæpe a
Gregorio VII admonitus est et acriter reprehensus.
Quem cum sibi recte admonenti obtemperare nolle
pontifex cognovisset, eum litteris minarum plenis
urgere cœpit. Animum papæ snapte natura contra
imperatorum commotum excitabant aliquot Germa-
niæ et Saxonie principes, Henrico rebelles, quo-
rum et Nortmannorum præsidii, comitissæ quoque
D Mathildis auxilio fretos, multa contra imperatorem,
cum primum potuit, (242) ausus est.